Cãmara Munlc.lpal do Pato Branc.o

CÂMARA MUNICIPAL DE 111111111111111111111111111111111111

P~ OBRANCO PROTOCOLO GERAL 407212019
Data: 27/11/2019 - Horário: 09:02

Loglslatlvo • REQ 250412019

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ GILSON FEITOSA DA SILVA - PT

Exmo. Senhor
Vilmar Maccari
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2504/2019

i APROVADO 1

l Oata i2.b li QoL9 1
A~s:na tu r -~ e ~:::~ ':' "·~. ~·-.o_;ir._4_r_'~º.

Requer relatório das vistorias técnicas e cópia da
notificação encaminhada a empresa que construiu e
executou a obra da UPA, tendo em vista que o tempo de
garantia está prestes a findar.

O vereador infra-assinado, José Gilson Feitosa da Silva - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal, na Pessoa

do Prefeito Augustinho Zucchi CPF nº 450.562.939-20, à Secretária de Saúde, Márcia

Fernandes de Carvalho CPF nº743.046.909-_49, e ao Secretário de Engenharia e Obras,

Frederico Pimpão CPF nº175.546.329-49, solicitando ao departamento competente,

relatório das vistorias técnicas e cópia da notificação encaminhada a empresa que

construiu e executou a obra da Unidade de Pronto Atendimento - UPA (Concorrência

24/2011 ), tendo em vista que o tempo de garantia está prestes a findar.

O pedido justifica-se pois, são verificados vícios de construção nessa Unidade

desde o ano de 2016, este vereador solicitou na época que a empresa fosse notificada a

fim de consertar os vícios. Em Ofício resposta nº 93/2016/APM, item 4 (datado de

07/11/2016) o Executivo Municipal informou que em "momento oportuno" a notificação

seria elaborada. Entretanto, até a presente data não foi encaminhada cópia para esta Casa

de Leis.

Novo requerimento foi protocolado dia 25 de setembro de 2019, n°2011/2019, o

qual foi informado que seria realizada nova vistoria técnica e na sequência elaborada

notificação a empresa executara da obra, mas até o momento cópia não foi enviada a essa

Casa de Leis.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 2\ e novembro de 2,019.

, .) José G~ .4~ da Silva
[" . ereado~ - PT

Câmara Mu Pato EW'nco
Moacir Dalchialan

1:\ Vereador • PP
X Rua Arariboia, 491, Ce ntro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná

'~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
181http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorgilsonfeitosa@patobranco.pr.leg.br